
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  021  del Registro Deliberazioni 
del 27.06.2011 
 

 

OGGETTO Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di 
Segreteria Comunale tra i Comuni di Villaurbana e Palmas 
Arborea – Proroga al 15.07.2011 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 19,30 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 13  
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Acquisito preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo 
tecnico e contabile ex art. 49 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Premesso che: 
-in data 15- 16 maggio 2011, si sono svolte in Villaurbana le consultazioni elettorali per l’elezione 
del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
-il Servizio di Segreteria nel Comune di Villaurbana è svolto in regime di Convenzione con il 
Comune di Palmas Arborea giusto atti deliberativi di seguito richiamati: 
C.C. n. 59 del 28.12.2006, che stabiliva la durata della convenzione in mesi sette, ovvero dal 
01.12.2006, al 30.06.2007; 
 
-la predetta Convenzione, è stata rinnovata per anni tre ovvero fino al 30.06.2010, con deliberazione 
n. 17 del  21.16.2007; 
 
-Infine con atto C.C. n. 17 del 12.07.2010, si è provveduto al rinnovo della Convenzione in oggetto 
per anni uno, ovvero dal 01.07.2010 al 30.06.2011; 
 
Ritenuto dover procedere alla  proroga della Convenzione, per lo svolgimento in forma associata 
del servizio di Segreteria Comunale, per il periodo 01.07.2011/ 15.01.2011, giusto il tempo 
necessario per la definizione di diverse modalità di organizzazione del Servizio di cui trattasi da 
parte delle Amministrazioni interessate; 
 
Visto il D.L.gs n. 267/2000, in particolare l’art. 30 “ Convenzioni”; 
 
Visto il D.P.R. 4 Dicembre 1997, n. 465; 
 
Visto lo schema di Convenzione che disciplina i rapporti tra  gli Enti interessati, le modalità di 
svolgimento del Servizio di Segreteria in forma associata e la durata della stessa; 
 
Ciò premesso; 
 
Visto l’esito della votazione: 
voti a favore …. n. 9  (vota  a favore il Gruppo di Maggioranza) 
astenuti ………. n. 4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza); 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
La proroga della Convezione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria tra il 
Comune di Villaurbana e Palmas Arborea per il periodo: 01.07.2011/15.07.2011. 
 
Approvare lo schema di Convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale- allegato A), che disciplina i rapporti tra gli Enti interessati; 
 
Dare mandato al Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della Convenzione in argomento. 



Dare atto che il Comune Capo Convenzione è il Comune di Villaurbana e il Segretario della 
Segreteria Convenzionata è la D.ssa Felicina Deplano; 
 
Dare atto che del presente provvedimento sarà data debita comunicazione alla Prefettura – UTG di 
Cagliari - Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- 
Sez. Regionale Sardegna, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni dettate in merito dal D.P.R. n. 
465/97 e dal T.U. 267/2000, per le determinazioni di competenza; 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.06.2011  al  14.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  29.06.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.06.2011  al  14.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  29.06.2011   
 
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 29.06.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


